AKT THEMELIMI
“I Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar”

“PLHOGAN” SH.P.K

Sot me date 22 Mars 2024 ne cilesin e Ortakut Themelues

Patrick Lawrence Hogan, I biri I Raymond Daniel, I datelindjes 09/09/1956 , I lindur ne
SHBA, Shtetet e Bashkurara te Amerikes (USA), dhe banues ne adresen 5718 E Tyler Dr,
Prescott Valley, Arizona 86314 , madhor me zotesi juridike per te vepruar, identifikuar sipas
ligjit nepermjet leternjoftimit Nr. 567289048,

Me vullnet te lire te plote e te singerte, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetutrn e
Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “Per tregtarer
dhe shogqerite tregtare” , ne ligjin “Per QKB” , ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojn
shogerin tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, me emertimin PLHOGAN shpk

Neni 1

Personi i siperpermendur, me vullnetin e saj te lire dhe te plote dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fuqi,vendosi te krijoje Shoqerine me Pergjegjesi te Kufizuar me
emrtimin “PLHOGAN” SH.P.K me kapital themeltar 100 000 (njeqindemije)leke.

Selia e Shogerise ndodhet Sarande, Rr Butrinti me Nr .Pasuri 18/70 + 1-4 , Hyrja Nr.1
Apartamenti 4

Ortaku i vetem i kesaj Shogerie do te jete Z. Patrick Lawrence Hogan

Shogeria “PLHOGAN” SH.P.K Kka te drejte te krijoje filiale Brenda dhe jashte Shqiperise, ne

menyrat dhe me kohezgjatje ashtu si kunder e konsideron te arsyeshme dhe me miratimin e
organeve kompetente.

Neni 2
Shogeria gezon statusin e personit juridik.
Aktivitet e saj do te kryhen sipas dispozitave te ketij akti, statutit dhe legjislacionit aktual.

Statuti i shoqgerise eshte bashkalidhur ketij akti te themelimit dhe formon nje pjese integrale me
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Neni 3

Veprimtaria e shogerise si nje entitet juridik fillon me miratimin e krijimit te saj nga ana e
organeve kompetente te shtetit dhe do te jete e vlefshme per nje periudhe te pacaktuar kohe.

Shogeria perfundon aktivitetet e veta me vendimarrje unanime nga te gjithe ortaket e saj.

Neni 4
Objekti I Shogerise:

e Aktiviteti I saj do te jete I perqgendruar ne fushen e Sherbimeve. Restorant.
Sherbimi I Pijeve.

e Importin, eksportin dhe tregtimin me shumice dhe pakice te artikujve industriae,
ushqgimore, produkteve te ndryshme bujqesore, blegtorale e fruta perimeve,
prodhimeve te detit, pijet freskuese, te miellit e nenprodukeve te saj, te
konfeksionevge e veshembathjeve, pajisje elektroshtepiake, konpjutera dhe pajisje
te tyre, produkte higjeno sanitare, hidraulike, prodhime gqeramike artizanati,
duralumini, mekanike te lendes drusore te perpunuar dhe te paperpunuar, lekures e
nenprodukteve te saj, mobiljeve dhe materialeve te lendeve te para te te gjitha
llojeve, material dhe lendeve te ndertimit, pllakat e llojeve dhe dimensioneve te
ndryshme, materialeve plastike e nenprodukteve te tyre.

Gjithashtu Shoqeria mund te ushtroje edhe cdo lloj aktiviteti tjeter te pashprehur me siper qe
lejohet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Neni 5

Kapitali fillestar I shogerise do te jete 100 000 (njeqindemije) leke I perbere nga nje kuote e
vetme me vlere nominale 100 000 leke per kuote e cila zoterohet nga ortaku I vetem I shogerise
Z. Patrick Lawrence Hogan

Kapitali themeltar eshte depozituar nga aksioneri apo ortaku I vetem ne emer te shoqerise.

Aktiviteti I shogerise do te regullohet, pervec ketij akti themelimi, me normat e vendosura ne
statut, kundrejt nenshkrimit te ortakeve dhe aprovimit nga Qendra kombetare e Biznesit, diten qe
do te marre cilesine e personit juridik.

Neni 6

Fitimi neto qe do te realizohet nga aktiviteti i shogerise do te ndahet midis ortakeve ne
perpjestim me aksionet e tyre ne shogeri.
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Cdo anetar eshte i lire per te marre pjesen e vete te fitimeve ne nje llogari bankare brenda apo
jashte shtetit Shqiptar.

Neni 7

Per borxhet qe munde te ekzistojne ne te ardhmen ndaj paleve te treta gjate aktivitetit, shogeria
.do te pergjigjet vetem me kapitalin e saj themeltar,anetaret nuk jane pergjegjes per borxhet e
shogerise me pronen e tyre.

Neni 8
Anetaret jane te detyruar per te ruajtur natyren konfidenciale te aktivitetit te shogerise.
Neni 9

Marredheniet e punes ne shogeri apo deget e saj rregullohen me kontraten e punes ne lokalitetin
e tyre dhe ne menyren e percaktuar nga ana e shteteve perkatese.

Neni 10

Rregullime me te detajuara mbi organizimin e kesja shoqgerie jane te percaktuara ne Statutin e
saj.

Themeluesi I shogerise PHLOGAN SHPK pas leximit me kujdes te Aktit te Themelimit e
nenshkruan si te sakt dhe ne perputhje me vullnetin e tij, duke vendosur emrin, mbiemrin dhe
firmen e tij orgjinale.

Emri dhe nenshkrimi i Ortakut Themelues

Patrick Lawrence Hogan
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